2021 年 1 月 21 日，四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具

了川华信验〔2021〕第 0006 号《赞宇科技集团股份有限公司截至 2021 年 1 月

20 日止非公开发行股票申购资金到账情况验资报告》，截至 2021 年 1 月 20 日止，

保荐机构（主承销商）国金证券指定的收款银行中国建设银行股份有限公司成都

市新华支行 51001870836051508511 账户已收到赞宇科技非公开发行股票申购资

金人民币 409,997,370.00 元。

2021 年 1 月 21 日，主承销商向上市公司指定的本次非公开发行募集资金专

户划转了募集资金。2021 年 1 月 25 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）出

具了“天健验〔2021〕19 号”《验资报告》。经审验，截至 2021 年 1 月 21 日止，

上市公司实际已向正商发展定向增发人民币普通股（A 股）股票 47,841,000 股，

应募集资金总额 409,997,370.00 元，减除发行费用人民币 3,311,128.87 元后，募

集资金净额为 406,686,241.13 元。其中，计入实收股本人民币肆仟柒佰捌拾肆万

壹仟元 47,841,000.00 元，计入资本公积（股本溢价）358,845,241.13 元。

赞宇科技集团股份有限公司收购报告书

第六节  免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次交易完成后，收购人持有上市公司的表决权比例将超过 30%，根据《收

购办法》第六十三条的规定，“有下列情形之一的，投资者可以免于发出要约：

（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新

股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺

3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约”。

收购人已经承诺自本次非公开发行结束之日起 36 个月内不转让其认购的股

份，符合前述免于发出要约的条件。

2020 年 7 月 12 日，赞宇科技召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了

本次非公开发行相关议案及《关于提请股东大会批准股东大会免于发出要约的议

案》。

2020 年 7 月 29 日，赞宇科技召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过

了本次非公开发行相关议案及《关于提请股东大会批准股东大会免于发出要约的

议案》。

综上，正商发展已承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，上市公司股东大

会已同意投资者免于发出要约，符合《收购办法》第六十三条第三款规定的免于

发出要约的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司的股权结构变动情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

正商发展

直接 39,436,800 9.33 87,277,800 18.55
通过永银投资间

接 70,000,000 16.57 70,000,000 14.88

合计 109,436,800 25.90 157,277,800 33.43
其他股东 313,123,200 74.10 313,123,200 66.57

赞宇科技集团股份有限公司收购报告书

合计 422,560,000 100 470,401,000 100

本次收购前后控股股东均为正商发展，未发生变更；实际控制人也未发生变

更，详见本报告书“第四节 收购方式”之“一、收购人持有上市公司股份情况及本

次收购变动情况”。

赞宇科技集团股份有限公司收购报告书

第七节  后续计划

一、在未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主

营业务做出重大调整的计划

截至本报告书签署日，除本次收购涉及相关事项外，收购人没有在未来 12

个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务做出重大调整的计划。

二、未来 12 个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出

售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换

资产的重组计划

截至本报告书签署日，收购人在未来 12 个月内没有对上市公司或其子公司

的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，没有对上市公司以资

产购买或资产置换等方式实施重组的计划。

三、对上市公司现任董事、监事和高级管理人员的调整计划

截至本报告书签署日，收购人无对上市公司管理人员进行调整的计划。

本次收购完成后，如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，收购人将

按照有关法律、法规和规范性文件的要求，履行相应的法定程序和义务。

四、对可能阻碍收购上市公司控制权的公司章程条款进行修改的

计划

截至本报告书签署日，收购人已取得上市公司控制权，不存在拟对可能阻碍